COMUNE DI LICODIA EUBEA
{Cittd Metropolitana df Catania)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

B 4: delReg. data 24 - f- Leld

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) -~ PERIODO 2019/2021
DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N.
26T/2000)

L anno duemiladiciannove, il giorno 7 7 del mese! .,i 2, alle ore’ {) e sepg., nell’aula delle adunanze
consiliari del Comune. | ' !

Alla prima convocazione in seduta '_ Jeliteghy i, che & stata partecipata ai Consiglieri a norma di legge.
risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI Pre | Ass CONSIGLIERI Pre | Ass
1. ASTORINO ALESSANDRO % 7. CARUSO RITA X
2. GANDOLFO IRENE ANTONELLA 8, LICCIARDI TERESA _,Kr.
3. MODICA SALVATRICE, | 9. GRECO SEBASTIANO v |

4. ACCARDI SALVATORE Vo | 100 CUMMAUDO SANTO ;
5 MIANO BEATRICE i v 1. RANDELLO RICCARDO o

6. LA SPADA PADLO ANTONIO 'ﬁ._ 12, L1 ROSENUNAID o

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza, cumndﬂnc la verbalizzazione il SEGRETARIO

GENERALE Dott. Chiarenza Vincenzo — / L, T = 7
Vengono nominati Scrutatori i "ﬂg ri: Ll clnfph | €/ &5 o~ {10
¢ I
E-3) 0 g
r | o
Per I’ Amministrazione sono presenti ({ Drtdlate ‘el 4 lofPl, Vel/=z
I K . o ol N 0 7
) e, Y [ Tiwy LI
I FOR S 2 ¢ ri‘ T !'.-"'"} Arici [/ i oy tf?._.,”;_.; e oo e

[l Presidente/Vice Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione che &
pubblica.




IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con il decreto legislativo 23 giugno 2011 n, 118, emanato in attuazione degli articoli 1 & 2
della legge 5 maggio 2009 n. 42, & recante “Disposizioni in matena di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei foro organismi’, © siata approvata la riforma della
contabilita degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

Richiamato 'art. 151, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, in base al quale "Gli enti locali ispirano la propria
gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmaziong
entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bitancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad
un orizzonte temporale almeno friennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate sulla base defle linee
strategiche contenute nel documento unico di programmazione, osservando i principi contabili generali ed
applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. | termini possono
essere differiti con decreto del Ministro dellinferno, dintesa con il Ministro dell'economia e delle finanze,
sentita la Conferenza Stato-citta ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”,

Richiamata inoltre I'art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale testualmente recita:
Articolo 170 Documento unico di programmazione
1. Entro il 31 lugho o ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di
programmazione per le conseguenti deliberaziont, Entre it 15 novernbre of ciascun anno, caon lo
schema df delibera del hilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota df
aggiomaments  del Documento unico di programmazione. Il primo  documento  unico o
programmazione & adoftato con riferimento agh esercizi 2016 e SUCCEESIV,
2. i Documento unico di programmazione ha caratfere generale e costifuisce fa guida strategica ed
operafiva dell'enie.
3. il Documento umico oi programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la
Sezione operativa. La prima ha un ofizzonte femporale di nfenmento pati a guello del mandato
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.
4, Il documento unico di programmazione & predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principia
appilicato deffa programmazione di cul allallegato n. 4/1 del decreto legisiative 23 giugno 2077, n. 118,
& successive modificazioni,
5 /I Documenio umico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per
l'approvazione del bilancio di previsions.
6. G enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono it Documento wnico di
programmazione semplificato previsto dall'sffegato n. 4/1 del decreto fegislative 23 giugno 20717, n.
118, & successive modiffcazionk,

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.59 in data 29/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
& stata disposta |a presentazione:

« del Documenta Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021 (allegato A);
presa atto della ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi, ai sensi del punto 4.2 del principio
contabile della programmagzione all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011 nonché ai sensi dell’art. 147-ter, comma 2, del
dLgs n 267/2000

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

\fisto il d.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare larticolo 42
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto o Statuto Comunale,

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

DELIBERA

1. di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 20192021, deliberato dalla Giunta
Comunale con atto n. 58 in data 28/07/2018 che si allega al presente provvedimento softo la lettera A)
guale parte integrante e sostanziale;

2 didare atto della ricognizione sullo state di attuazione dei programmi;

3. di pubblicare il DUP 2019/2021 sul sito internet del Comune — Amministrazione trasparente, Sezione
bilanci,



RESOCONTO SOMMARIO PREDISPOSTO DALL’UFFICIO DI SEGRETERIA

VI punto all 'ordine del giorno
OGGETTO: DOHCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) — PERIODOD 20192021 DISCUSSIONE E
CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D LGS N 26720007

Consiglieri presenti 11, assenti | (Accardi Salvatore)

Il Presidente del Consiglio invita i Consiglien presenti a votare la proposta deliberativa in oggetto.
Si passa alla votazione
Consigheri presenti : 11 Assenti : 1{Accardi Salvatore)
IL CONSIGLIO COMUNALE
Con votazione cseguita per alzata di mano e come di seguito niportata
Voti Favorevoli: 11

Yotli Contrari ¢/

Astenuti; /
DELIBERA

APPROVARE ALL’UNANIMITA’ la proposta deliberativa in oggetto

Il Presidente del Consiglio invita i Consiglieri presenti a votare I'immediata csecutivita della
proposta deliberativa i oggetto.

Si passa alla votazione

Consiglieri presenti : 11 Assenti : 1{Accardi Salvatore)

TL CONSIGLIO COMUNALE
(’on votazione eseguita per alzata di mano ¢ come di seguito niportata
Voti Favorevoli: 11
Voti Contrari  : /
Aslenuti : /
DELIBERA

APPROVARF. I'immediata esecutivitd della proposta deliberativa in oggetto all’'unanimita

e N incenza




/;-”I IR R L A

Proposta di Deliberazione n, [L..". . o | B Tt R L T ey

Parere.  in  ordine  alla  regolarith  tecnica:  Favorevole/Contrarie  per seguenti  maotivi:

AR a2 e R

BILE DEL SERVIZIO

L, R 8-008. ..

B e s PN i o =
(1] H Wanghoh il i aiana .. mrrmrrrr L LA & e Tl
i paciads Fra




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Alsensi degliartt, 151 e 183 del D.]gs. 18/8/2000, n, 267 si attesta la copertura finanziaria e si annotano le prenotazion|
degli impegni di spesa:

Interventon. Bilancin ___ lmpegno n. del Importo
Interventon. _ Bilancio____  Im pegno . del Impaorto
Interventon. __ Rilancio _ Impegnon. del o Importo
Interventon, __ Bilancio ___ Impegno n. del Importo-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL CDVSIGLIERF ANZIAN IL

=S h‘Lﬁ!ﬂ, e }i@ ~

E copia :.s:rn“ﬁ::nne per uso amminisirativ

La presente deliberazione & statatmmnessapcrl’esecuziune allPufficio ..o e
COMPIOL. N weovuiinncia ded o

La presente deliberazione ¢ stata trasmessa per I'esecuzione all’ufficio di ragioneria con PRO v
L B

L RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA
Li covsvvsimimniins e ae e eeene et ettt ees s

Il presente atio lgell art. 32 della legee 18 Giugno 2009 n. 69 & statpp I:lu.a’r{:n all'’ Albo informatico di questo

Comune al n. s del registro in data 2 3 ,nrr“ gﬁi ¥ EPr
: ,_.WHWME

Maﬁa Carmela Polizzi
Attesto che avverso il presente atto, nel periodo dal,.................... al B

¥ ¥
fhc
&fn Dppﬂ‘i]?]f_l]]l

.- ION 50N pervenuti reclami

IL RESPONSABILE DELLUFFICIO PROTOCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
1l sottoseritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale e del Responsabile del servizio
protocolle, che la presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albe informatico di questo Comune dal
............................ al.ooviniiiiee . 8 norma dellart, 32 della legge 18 Giugno 2009 n, 69 e che conro la
5lessa — non — sono stati presentati reclami,

L b g oms msonm it e i 1L SEGRETARIO COMUNALE

#1a presente delibera & divenuta esecutivaindata ¢ < ¢ /1 fawrd “J a1 sensi dell’art. 12 della L.R. n.44/1991

La presente delibera & divenuta esecutiva in data _..a1sensi dell’art, 16 della L.R. n.44/19%1
. g . -Hl'
ARG S Wl PRy L ‘1L SEGRETARIO ctﬂmmm
&/




